
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1371 DEL 09-12-2014

DETERMINAZIONE

N. 116 DEL 09-12-2014
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Fornitura sale antigelivo; integrazione Determinazione R.G. n. 1180 del
5/11/2014.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la propria Determinazione R.G. n. 1180 del 5/11/2014 con la quale si
aggiudicava la fornitura di 9 tonnellate di sale antigelivo al fine di consentire di attuare gli
interventi relativi alla sicurezza stradale conseguenti a gelate notturne nella prossima stagione
invernale 2014/2015, alla società Quadrifoglio S.p.A. con sede legale in Firenze, via Baccio
da Montelupo 52, P. IVA 04855090488 per una somma complessiva di euro 1.080,00 oltre
IVA;

CONSIDERATO opportuno provvedere all’acquisto di ulteriore sale antigelivo;

RITENUTO in particolare di provvedere ad un’integrazione della fornitura a favore di
Quadrifoglio S.p.A., ai sensi dell’art. 57, comma 3, lettera b) del D. Lgs. 163/2006, trattandosi
di consegna complementare destinata all’ampliamento della fornitura, per cui il cambiamento
del fornitore obbligherebbe la stazione appaltante a fronteggiare difficoltà tecniche
nell’utilizzo della fornitura stessa, in quanto Quadrifoglio garantisce deposito presso una delle
loro sedi collocata in posizione prossima al centro urbano di Sesto Fiorentino;

PRECISATO che Quadrifoglio S.p.A. in data 14/10/2014 aveva presentato in START offerta
economica pari ad euro 120,00 oltre IVA per tonnellata di sale;

DATO ATTO che il codice identificativo di gara per la fornitura è il seguente ZE4118890F;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 142 del 26/9/2013, con la quale il Comune di Sesto
Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile
ex art. 36 del D. Lgs. 118/2011, modificato dall’art. 9 del D.L. 102/2013;



RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15/11/2013, con
il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

VISTA la Deliberazione C.C. n. 27 del 28/3/2014 di approvazione del Bilancio di previsione
armonizzato 2014-2016 e dei relativi allegati;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 60 del 7/4/2014 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2014-2016 e dei relativi allegati;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 182 del 23/9/2014 con cui è stata modificata la
macrostruttura dell'Ente e sono state individuate le aree di posizione organizzativa e di alta
professionalità;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, c. 1 del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è il Responsabile
di U.O.A. Polizia Municipale Dott. Paolo Bagnoli;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 29/9/2014, n. 35, con il quale è stato attribuito al
Dott. Paolo Bagnoli l’incarico di Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale, ai sensi dell'art.
50, c. 10, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI INTEGRARE la fornitura di sale antigelivo di ulteriori 5 tonnellate al fine di1)
consentire di attuare gli interventi relativi alla sicurezza stradale conseguenti a gelate
notturne nella prossima stagione invernale 2014/2015, a favore della società
Quadrifoglio S.p.A. con sede legale in Firenze, via Baccio da Montelupo 52, P. IVA
04855090488, per una somma di euro 600,00 oltre IVA, da trattenere in deposito
presso loro sede in via De Gasperi, Sesto Fiorentino;

DI IMPEGNARE a tal fine la spesa di euro 732,00 IVA compresa sul cap. PEG2)
32101/7 (Altri beni di consumo) piano finanziario 1.03.01.02.000, del Bilancio del
corrente esercizio, con scadenza dell’obbligazione al 31 dicembre 2014;

DI DARE ATTO del rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs.3)
33/2013;

DI DARE ATTO altresì che in conformità al Regolamento comunale sui contratti di4)
lavori, forniture e servizi, il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza
commerciale;

DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Servizi Finanziari per gli5)
adempimenti di competenza.

Sesto Fiorentino, 09-12-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 116 DEL 09-12-2014 - Reg. Gen. N. 1371 DEL 09-12-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



f.to GENNAI STEFANO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-12-2014

OGGETTO: Fornitura sale antigelivo; integrazione Determinazione R.G. n. 1180 del
5/11/2014.

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Impegno
2014 / 6614

Fornitura sale antigelo; integrazione det. rg 1180 del
5/11/2014 a favore di Quadrifoglio spa - Operazione:
Inserimento

PEG: 32101/7     PIANO FIN: 1.03.01.02.000,
MISS/PROG: 11.01
Altri beni di consumo

10/12/2014 732,00

0,00

Totale Sub Impegnato 0,00

Totale Accertato 0,00

Totale Liquidato 0,00

Totale Impegnato 732,00

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 116 DEL 09-12-2014 - Reg. Gen. N. 1371 DEL 09-12-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino

Totale Sub Accertato


